[a] Vlenb. in Ofiandro c. 2. n. 1. Melanchton c. 12. & in Lutherio cap. 28. Anatomia pag. 100.

sub incudē revocata sunt, eo quod discipulos ejus subpuderet paulatim antilogiarum & obscenitatum sui Magistri, cuius verba oportebat esse purum verbum Dei [a] Item Borussicum Colloquium, inter Osianum & Staphylum, tunc adhuc Luterenum [b] Successit his an. 1549. Conventus Lipsiensem & Wittebergensum Theologorum, qui Ordinationem Ecclesiarum, iussu Mauricii cōscripterunt, quam alii Lutherani Zelotæ irrisorie *Volumen Nova legis* appellarunt. [c] Prætereo hoc loco Oxoniensem hujus Anni Disputationem in qua Petrus Martyr in eas angustias est redactus, ut à suis Zwinglianis sibilis & clamoribus è cathedra fuerit deturbatus, [d] secuta sunt Comitia Augustana an. 1550, in memorem Julium indicta, in quibus Saxo protestatus est Tridentinum Concilium se non approbaturum, nisi Theologi Augustanae Cōfessionis definiendi in eo habeant potestatem, [e] visa est ea protestatio altiores spiritus & armas fāpere nova, quæ sane subsecuta fuerunt, nā an. 1552. bellum in eunte vere Mauricius inopinatum Cæsari intrulit, quod Conventu Passavensi est terminatum [f] circa medium Julii, ubi nemini circa religionem negotii aliquid facessendum esse declaratum est. Mortuo subhæc Mauricio Electore A. 1553. mense Julio, Augustus frater hereditatem & dignitatem adiens Augusto mense præcipios Lutheranæ Opinionis sectatores convocavit, ut eos sibi faventes ficeret, & per hos plebem adversus Joannem Fridericum repetentem terras & dignitatē parenti suo ob rebellionem ablata [g] synodus illam Wirtenbergicam secuta est alia qua inter Augustum Sax. & Joan. Fridericum disceptatio composta est Augusto vincente æmulum, qui an. 1554. obiit Catharro in martio: & Naumburgi celebrata est, magna Lutheranorum synodus, ut suæ Opinio-  
nis Schismata multa & grandia sanarent Maio convenere undique, eo, effecerunt nihil, usi Charraeo glutino manente & crescente judiciorum dissidio, [h] Eodem anno Bernæ in Helvetiis Zwinglianorum synodus celebratur, in qua Calvinus in xv. articulis, ex Institutionibus ejus collectis, Hæreticos damnatur, & Institutiones cædem edi aut vendi vetitum fuit [i] Itaque Sacramentarii ipsi pro Ecclesia Institutiones eas damnarunt prius, quam probarent quibus nunc gratiōe utuntur, suaves homines; secutum est A. 1555. Norimbergense certamen inter Osianinos, & alios Lutheranos, quod Melanchton chartaceo emplastro conatus est sanare, verum ille tantum obtine-

bat uetus, nā vehementius infumuit zelo Flaccianorum [k] adeo ut Wittebergensum libros vete-  
rint legi An. 1556. secuta est Francofurtensis Dispu-  
tatio in qua Calvinus cum Justo Velsio publice di-  
sputavit de libero arbitrio, cumque idem cum ejus-  
dem loci ministris de causa Sacramentaria veller  
disputare, tanquam Zwingianus est rejectus, [l] anno sequente Colloquium illud Wormatiense  
seculū securoris celebrandum vix cōceptum abso-  
lutum fuit, cum Schismate inter Augustanæ Con-  
fessionis addictos, erumpente, sibi mutuo anathēma  
dicentes, profugerunt, Catholicis cedētes, [m] Re-  
cte Beda in cap. 5. Marci dicente: *Reprobos plures  
ſēde, quam lingua diſsecando confundunt*. Amplius id  
apparuit, cum an. 1559. Duxes Vinarienses cum mi-  
nistellis suis Græco & Germanico stilo Novem fa-  
stiones Lutheranæ opinionis explosarunt, [n] Co-  
mites vero Mansfeldenses xi. alias sectas Fratrum  
suorum, tanquam execrables hæreses damnarunt;  
quibus gratis etiam Catholicos Jesuitas adje-  
reunt, ut Calviniani in forma quadam cōnā suæ  
ipsum Deum Anathematismo perculerunt, dum  
omnibus qui creaturam aliquam benedicunt, ana-  
thema dixerunt. Eæ damnationes Saxoniorum,  
effecerunt, ut Hildbergenses de iis triumpha-  
rint, nam Clebitius videns discordiam tantam, li-  
brum vulgavit hoc titulo: *Victoria veritatis, & ruina papatus Saxonici* [o] eodem an. 3. Aprilis Dispu-  
tatio Hæreticorum Angliae contra Catholicos ini-  
quis legibus, & Judice illiterato Batono, imperata  
est ab Elisabetha Regina, [p] an. 1560. Cabilone hæ-  
retici Laicam & Ecclesiasticam potestatem syno-  
do sua tollere conati sunt, affirmando omnes ho-  
mines paris esse gradus, uno Rege excepto, ad tem-  
pus, quo anno Melanchton 19. Aprilis invitatis qui  
aderant ad prandendum secum, repente obrutus  
deliquis ita ut ne quidem testamentum condere  
potuerit, decepsit, [q] in medio bellorum inter Lu-  
theranos ipsos & que ac Sacramentarios, à quibus  
undiq; impetrabatur an. 1561. Luneburgi Lutherani  
quidam damnarunt Zwingianum, Zwingiani